
Motion till riksdagen 

1987/88:1 o232 
av Bengt A Klang m. fl. (fp) 
om insatser för trädgårdsnäringen m. m. 

Svensk trädgårdsnäring är betydelsefull särskilt i södra Sverige. Dessutom 

är näringen i vissa glesbygdsområden ett viktigt komplement till annan 

odling. Näringen ger sammantaget ett stort antal arbetstillfällen och är 

också betydelsefull ur beredskapssynpunkt. 

Trots ett visst tullskydd är näringen utsatt för konkurrens utifrån. Import

en av trädgårdsprodukter är betydande. Men det finns en stor och ökad 

efterfrågan på svenska produkter från konsumenterna. Detta intresse beror 

på hög kvalitet och god marknadsföring. Dessutom har konsumenterna 

kännedom om att de svenska produkterna är underkastade en ingående 

kontroll med bl. a. mätning av eventuella restvärden från bekämpningsme

del. 

Det är också värt att notera att de svenska produkterna kontrolleras vid 

skördetillfället, under det att mätningarna av importerade produkter nor

malt sker först vid ankomsten till Sverige. 

Som en generell regel kan noteras att importen oftare överskrider tillåtna 

halter av bekämpningsmedel och då ofta flera olika medel i ett och samma 

prov. 

Det är angeläget att produktionen av importerade och inhemska pro

dukter så långt som möjligt kan bedrivas på lika villkor. Det finns därför 

anledning att öka kontrollen av importen. Det är angeläget att stärka 

livsmedelsverkets möjligheter att genom inspektionsresor och på annat sätt 

ta reda på vilka medel och vilka metoder som används i de länder vi 

importerar från för att få ett bättre grepp om vilka restvärden som före

kommer vid olika tillfällen i produktionskedjan, exempelvis i samband med 

skörden. 

Det är också värdefullt om konsumenterna kan få bättre information om 

såväl importerade som inhemska trädgårdsprodukter. Många gånger kan en 

utseendemässigt och för handeln hållbarare produkt innehållsmässigt vara 

sämre än exempelvis ett äpple som utseendemässigt inte ser lika bra ut. 

I detta sammanhang är det angeläget att utreda: 

- Möjligheterna att få ett system som anger kvalitetsklass för trädgårdspro

dukter. 

- Möjligheterna att på emballaget vidarebefordra eventuella upplysningar 

om förekomst av antimögelmedel eller liknande. 

- Möjligheterna att redogöra för om produkterna behandlats efter skörd för 

att bli mera hållbara och om detta gjorts med kemiska medel eller andra 

tillsatser (lack, vax). 
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Trädgårdsnäringen bör också få dra nytta av forskningen på alternativa 

icke kemiska metoder. På institutionen för Växt- och skogsskydd vid SLU 

finns kompetent personal som dock har bristfälliga resurser för forskning 

med anknytning till trädgårdsnäringen. 

Det kan konstateras att folkpartiet i samband med forskningspropositio

nen reserverade sig till förmån för en särskild professur i alternativ odling 

och också föreslog att de medel som inflyter till statskassan för handels

gödsel och bekämpningsmedel skulle komma forskningen till del. Träd

gårdsnäringen har en betydande andel i dessa avgifter och det är rimligt att 

näringen får dra nytta av riksdagens beslut att dessa medel skall användas 

bl. a. för forskning och rådgivning och undersökningar som har samband 

med bekämpningsmedel. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om utredning av möjligheterna till bättre konsu

mentupplysning om trädgårdsprodukter, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att trädgårdsnäringen bör få dra stor nytta av 

forskningen på alternativa icke kemiska metoder. 

Stockholm den 26 januari 

Bengt A Klang (fp) 

Anders Castberger (fp) Bengt Harding Olson (fp) 

Mot. 1987/88 
Jo232 

7 


